
CBS dd. 20 januari 2026 nr. 55. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 20 JANUARI 2026.

Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Maarten Claeys, Ann Gheeraert: Schepenen;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

55. GEMEENTELIJK AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT PARKEREN BEPERKT IN TIJD 
TOT 30 MIN OP GEWESTWEGEN.

Het College,

Gelet op art. 56, art. 285 § 1-3°, art. 286 § 1-1° en art. 287 van het decreet lokaal bestuur 

Gelet op art. 135 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 11 oktober 1976, waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het decreet dd. 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het uitvoeringsbesluit van de Vlaamse regering dd. 23 januari 2009 betreffende de 
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 dd. 3 april 2009;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 januari 1996 en latere wijzigingen, houdende vaststelling van het 
aanvullend verkeersreglement op de provincie- en gemeentewegen;

Gelet op het raadsbesluit dd. 4 juni 2009 houdende delegatie aan het college van burgemeester en 
schepenen tot het uitvaardigen van gemeentelijke aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 december 2016 (en latere wijzigingen) houdende vaststelling van 
het algemeen reglement op de gemeentelijke parkeerkaarten en de retributies met betrekking tot het 
parkeren op de openbare weg;

Overwegende dat er in de loop van de jaren parkeerplaatsen met een beperkte parkeertijd tot 
30 min. geschrapt en toegevoegd werden;

Overwegende dat er een eenduidig reglement opgemaakt wordt waarin alle parkeerplaatsen met 
een beperkte parkeertijd 30 min. op het grondgebied van Nieuwpoort, worden opgenomen;

Overwegende dat het retributiereglement dd. 22 december 2016 (en latere wijzigingen) houdende 
vaststelling van het algemeen reglement op de gemeentelijke parkeerkaarten en de retributies met 
betrekking tot het parkeren op de openbare weg van kracht is op de locaties opgenomen in dit 
aanvullend verkeersreglement;

Overwegende dat ter hoogte van Kaai 42-41 en Kaai 45 één parkeerplaats gewijzigd wordt naar 
een 30 min. parkeerplaats;

Overwegende dat dit positief geadviseerd werd in de verkeerscommissie dd. 11 juni 2025 en 24 
september 2025 door Agentschap Wegen en Verkeer;

Overwegende dat hiervoor een aanvullend verkeersreglement opgemaakt dient te worden;

Overwegende dat in de betalende zone: Albert I laan en Kaai wordt gewerkt met een ticket, en in 
de andere straten wordt gewerkt met een blauwe schijf;

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gewestwegen betreffen;

BESLUIT:

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6593-2560-7934-3404 en wachtwoord sajeca



CBS dd. 20 januari 2026 nr. 55. Pagina 2 van 2

Art.1. Op onderstaande locaties is het parkeren beperkt in tijd tot 30 minuten:

- Albert I laan (zijkant Hendrikaplein) (over een afstand van 6 meter en over een afstand 
van 12 meter);

Albert I laan ter hoogte van huisnummer 126 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan ter hoogte van huisnummer 272 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan ter hoogte van huisnummer 317 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan ter hoogte van huisnummer 326 (over een afstand van 6 meter);

- Kaai ter hoogte van huisnummer 2 (over een afstand van 6 meter);

Kaai ter hoogte van huisnummer 8 (over een afstand van 6 meter);

Kaai ter hoogte van huisnummer 42-41 (over een afstand van 6 meter);

Kaai ter hoogte van huisnummer 45 (over een afstand van 6 meter).

Art.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord E9a en onderbord met tekst 
‘30 min met Ticket’ en onderbord type GXc (met afstand zoals hierboven meegedeeld).

Art.3. Op onderstaande locaties is het parkeren beperkt in tijd tot 30 minuten:

- Astridlaan ter hoogte van huisnummer 28 (over een afstand van 6 meter);

Astridlaan ter hoogte van huisnummer 44 (over een afstand van 6 meter);

Astridlaan ter hoogte van huisnummer 60 (over een afstand van 6 meter);

- Ramskapellestraat ter hoogte van huisnummer 1 (over een afstand van 6 meter).

Art.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord E9a met pictogram ‘blauwe 
schijf’ en onderbord ’30 mint’ en onderbord type GXc (met afstand zoals hierboven 
meegedeeld).

Art.5. Dit besluit wordt overgemaakt aan de Vlaamse overheid, Afdeling Mobiliteit en 
Verkeersveiligheid departement mobiliteit en openbare Werken ter goedkeuring.

Art.6. Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig art. 287 van het decreet lokaal bestuur.

Art.7. Kennis van dit besluit te geven aan de griffie van de Politierechtbank, de politie Westkust, de 
stedelijke technische dienst en de dienst mobiliteit.

Namens het College:
De Algemeen Directeur De Burgemeester
Benoit Willaert Kris Vandecasteele

Nieuwpoort, 20 januari 2026
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6593-2560-7934-3404 en wachtwoord sajeca


		Stad Nieuwpoort
	2026-01-23T11:09:58+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2026-01-26T14:33:17+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




